АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТА йскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/Ё. Q9, do/^_/ Nэ ^/,.,й19

г. Батайск

О размерах оплаты за услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования <<Щетская

музыкальная школа ЛЬ 1> сверх муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 J\Ъ 27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>>,

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), в целях реаJIизации закона Российской Федерации, руководствуясь
Уставом муниципztльного образования <<Город Батайсю>, Администрация гороДа
Батайска постановляет:

1. Утвердить ежемесячную оплату за предоставляемые услуги сверх
муниципаJIьного задания в муницип€tJIьном бюджетном учреждении
дополнителъного образования <<,^Щетская музык{lJIьная шкопа J\b 1) согласно
приложению к настоящему постановлению

2. Предоставить льготы в рt}змере 20 О/о от установленноЙ оплаТы За

обучение в муниципаJIьном бюджетном учреждении дополнительного
образования <<.Щетская музык€lJIьная школа }tb 1) детям следующих категориЙ:

- семьям, где мать или отец имеют 1 группу инв€tпидности;
_ детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

находящимся под опекой или попечительством, в приемных семьях;
- детям из многодетных семей;
_ детям из неполных семей, получивших статус неполной семьи в свяЗи с

прочерком в графе <Отец> в свидетельстве о рождении ребенка, лишениеМ
одного из родителей родительских прав, со смертью одного из родителей.

3. освободить от оплаты за обl^rение детей-инв€tJIидов, воспитанников
государственного казенного учреждения социального обслуживаНИЯ
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения

родителей, <Батайский центр помощи детям> и государственного бюджетного

2

учреждения социального обслух<ивания населения Ростовской области
<Социальный приют для детей и подростков г. Батайстtа>.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официапьного
опубликования.

5. Настоящее постановление подлежит включению в регистр
муниципrlJIьных нормативных правовых актов Ростовской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Батайска по соци€tJIьным вопросам

Кузьменко Н.В.

Глава Администрации
города Батайска

постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического рtlзвития
Администрации города Батайска

Р.П. Волошин
*ý ýgqgф /ý

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от -// ,п9. /triуNs е го9

Стоимость услуг, предоставляемых муниципаJIьным бюджетным
учреждением дополнительного образования <Щетская

музыкаJIьная школа М 1) сверх муниципального задания

J\b п/п Наименование услуги
Стоимость обl"rения в
. месяц (руб.)

1
Программа дополнительного образования <<Школа

игры на домре, балалайке>
703,00

) Программа дополнительного образования <<Шкопа

игры на духовых инструментах)
756,00

a
J,

Программа дополнительного образования <<Школа

игры на скDипке)
787,00

4.
Программа дополнительного образования <<Школа

игры на баяне, аккордеоне)
791,00

5,
Программа дополнительного образования <<Школа

музыкапьного фольклорa>)
971,00

6.
Программа дополнительного образования кШкола
живописи))

1 211,00

7.
Программа дополнительного образования <<Шкопа

хооеогоафии>>
t 259,00

8.
Программа дополнительного образования <<Школа

игры на удаDных инстDументаю)
1 289,00

9,
Программа дополнительного образования <IIIкола
вокаJIа))

1 309,00

10.
Программа дополнительного образования <<Школа

игры на гитаре))
| з24,00

11
Программа дополнительного образования <<Шкопа

игры на фортепиано>
1 346,00

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова